
posmatic Pay Easy
Nutzen Sie unsere umfassenden Leistungen, um bestmöglich Kartenzahlungen 
abzuwickeln. Die transparente und einfache Preisstruktur ermöglicht ihnen eine  
zielgerichtete Kalkulation.

v posmatic Pay Easy posmatic andere

 Inkl. Vectron Terminalservice v v
 Inkl. zentralem Transaktionsumsatz-Clearing – spart Bankgebühren v !
 Inkl. kontaklosem Zahlen und mobile Payment (z.B. Apple Pay) v v
 Inkl. Fairness-Klausel bei Geschäftsaufgabe v !
 Keine Transaktionsmindestgebühren – auch nicht bei Kreditkarten v ✕

 Keine Aufschläge für Corporate/Business und NON-EWR Kredikarten v ✕

 Keine Einmalkosten v ✕

 Keine versteckten Gebühren v ?
v = inklusive    ! = gegen Aufpreis    ? =undurchsichtig    ✕ = oftmals nicht

Die ideale Bezahllösung für Bäckereien, Cafés & Schnellrestaurants.

Je Standort/Filiale wird ein Terminal vergünstigt zur Miete zur Verfügung gestellt:

Desk 3500 LAN: ohne Aufpreis
Move 5000 WLAN bzw. V400m WLAN: mtl. Aufpreis  5,00 €
Move 5000 WLAN + 4G bzw. V400m WLAN + 4G: mtl. Aufpreis  8,00 €

Ab dem 2. Terminal je Standort/Filiale die folgenden Mietpreise: S M L

Je Desk 3500 LAN: mtl. Mietpreis 11,90 € 10,90 €   9,90 €
Je Move 5000 WLAN bzw. V400m WLAN: mtl. Mietpreis 16,90 € 15,90 € 14,90 €
Je Move 5000 WLAN + 4G bzw. V400m WLAN + 4G mtl. Mietpreis 19,90 € 18,90 € 17,90 € Irr
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Wähle Sie für sich und Ihren Betrieb das passende Paket aus:

Pay Easy S M L

Hochwertiges stationäres Terminal 11,90 € 10,90 € 9,90 €

Je Transaktion inkl.  
zentrales Clearing 0,02 € 0,015 € 0,012 €

Debitkarten-Disagien für  
(Maestro, V PAY, girocard) 1,10 % 0,95 % 0,85 %

Kreditkarten-Disagien für Master-
card /Mastercard Debit / VISA 2,30 % 1,95 % 1,80 %

Mtl. Mindestgebühr 0,00 € 49,90 € 99,90 €

Lohnend für einen mtl.  
Filial-Kartenumsatz bis 2.000 € ab 2.000 € ab 6.000 €

Preise gelten je Standort/Filiale.

Direkte  
Kassenanbindung 

mit Terminal  
V400m möglich.



posmatic Pay Smart
Unsere Lösung passt zu ihrem gastronomischen Alltag. Unser Leistungsportfolio, 
gepaart mit klaren Preisstrukturen, macht das Abwickeln von Kartenzahlungen  
so smart wie noch nie.

v posmatic Pay Smart - Das Gesamtpaket posmatic andere

 Inkl. erstem hochwertigen EC-Terminal v ✕

 Inkl. aller Transaktionen v ✕

 Inkl. zentralem Transaktionsumsatz-Clearing v !
 Inkl. kontaklosem Zahlen und mobile Payment (z.B. Apple Pay) v v
 Inkl. Vectron Terminalservice v v
 Inkl. Fairness-Klausel bei Geschäftsschließung  v !
 Keine Transaktionsmindestgebühren – auch nicht bei Kreditkarten v ✕

 Keine Aufschläge für Corporate/Business und NON-EWR Kredikarten v ✕

 Keine Einmalkosten v ✕

 Keine versteckten Gebühren v ?
v = inklusive    ! = gegen Aufpreis    ? =undurchsichtig    ✕ = oftmals nicht

Die ideale Bezahllösung für Restaurants, Gaststätten & Klubs.
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Wähle Sie für sich und Ihren Betrieb das passende Paket aus:

Pay Smart S M L

Gesamtpaketpreis inkl. Terminal, 
aller Einzeltransaktionen & 
zentralem Clearing

19,90 € 29,90 € 49,90 €

Debitkarten-Disagien für  
(Maestro, V PAY, girocard) 0,75 % 0,65 % 0,55 %

Kreditkarten-Disagien für Master-
card /Mastercard Debit / VISA 1,50 % 1,20 % 0,90 %

Lohnend für einen mtl.  
Filial-Kartenumsatz bis 7.500 € ab 7.500 € ab 15.000 €

Gebühren gelten je Standort/Filiale. M49-9 L39-9 / L29-7 / L25-0

Je Standort/Filiale wird ein Terminal vergünstigt zur Miete zur Verfügung gestellt:

Desk 3500 LAN: ohne Aufpreis
Move 5000 WLAN bzw. V400m WLAN: mtl. Aufpreis  5,00 €
Move 5000 WLAN + 4G bzw. V400m WLAN + 4G: mtl. Aufpreis  8,00 €

Ab dem 2. Terminal je Standort/Filiale die folgenden Mietpreise:

Je Desk 3500 LAN: mtl. Mietpreis 11,90 €
Je Move 5000 WLAN bzw. V400m WLAN: mtl. Mietpreis 16,90 €
Je Move 5000 WLAN + 4G bzw. V400m WLAN + 4G mtl. Mietpreis 19,90 €

Direkte  
Kassenanbindung 

mit Terminal  
V400m möglich.


